
  
 

 

 
          
Prot. n. 3098/R.I. 
 
Determinazione n. 206 del 14.09.2017 

 
Oggetto: servizio di pulizia e svuotamento di un pozzetto di acque nere posizionato 

vicino all’area Verifiche e Controlli dell’Ufficio delle Dogane di Messina. 

Affidamento alla società MIDURI S.R.L., con sede in Messina C. da Marchese 

n. 1 CAP 98129 Frazione: Larderia Inferiore - Partita IVA n. 02974390839 ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) e dell’art. 95, c. 4, lett. b) del D. lgs. n. 50/2016  

                C.I.G.: Z6E1FCB40E  
    

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 

ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 

01/12/2014 del Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli, approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 4479 del 27 febbraio 2013 del Direttore Regionale dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso degli 

acquisti”;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, con particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue 

successive modifiche; 

Vista la nota prot.n.13979 del 03 luglio 2017 2015 con la quale l’Ufficio delle Dogane di 

Messina ha segnalato la necessità di pulire e svuotare  il pozzetto di acque nere posizionato 

vicino all’Area Verifiche e Controlli che frequentemente si riempie con conseguente 

fuoriuscita di liquame dalla botola; 

 Visti i preventivi trasmessi dall’U.D. di Messina come di seguito elencati: 



2 

- AMUSO ANTONINO, con sede in Messina, Partita Iva n. 01730840830 che ha 

richiesto un corrispettivo di € 300,00 (IVA esclusa); 

- ESPURGO SUD, con sede in Messina, Partita Iva n. CBTNNN59A29F158L che ha 

richiesto un corrispettivo di € 400,00 (IVA esclusa); 

- MIDURI S.R.L. con sede in Messina, Partita Iva n. 02974390839 che ha richiesto un 

corrispettivo di € 400,00 (IVA esclusa); 

Vista la nota prot. 7994 del 13.07.2017 con la quale la Procura della Repubblica di Messina - 

ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 – ha comunicato che [omissis]; 

Vista la nota prot. 0012795 del 19.07.2017 con la quale l’Agenzia delle Entrate di Messina - 

ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 – ha comunicato che [omissis]; 

Vista la nota prot. 0012903 del 21.07.2017 con la quale l’Agenzia delle Entrate di Messina - 

ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 – ha comunicato che [omissis]; 

Considerato, pertanto, che l’unico operatore che, alla data del presente provvedimento, 
possiede tutti i requisiti previsti dal D. Lgs. n. 50/2016 risulta essere la MIDURI S.R.L. con 
sede in Messina Contrada Marchese – Frazione: Larderia Inferiore - Partita IVA n. 
02974390839; 

Considerato che sussistono i presupposti di cui  all’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., vista l’esiguità dell’importo e la tipologia di intervento; 

Considerato che, si ritiene, altresì, che ricorrano i principi di cui all’art. 95, c. 4) lett. b) del 
D. Lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che l’importo di € 400,00 (IVA esclusa) trova imputazione e copertura alla voce di 
conto FD BENIDEM – C.D.C. – Direzione regionale Sicilia; 

DETERMINA 
 

- di affidare l’esecuzione dell’intervento di pulizia e svuotamento di un pozzetto di 
acque nere posizionato vicino all’area Verifiche e Controlli dell’Ufficio delle Dogane 
di Messina, sito in Via I Settembre, all’impresa MIDURI S.R.L. con sede in Messina 
Contrada Marchese – Frazione: Larderia Inferiore - Partita IVA n. 02974390839, a 
fronte del corrispettivo di € 400,00 (oltre IVA); 

- di autorizzare la spesa di importo pari ad € 400,00 (oltre IVA), che graverà sul conto 
di budget FD “BENIDEM”, Centro di costo Direzione Regionale Sicilia; 



3 

 
- di individuare quale Responsabile del Procedimento il dott. ing. Emanuele Corselli, 

del Servizio Sicurezza e Logistica del Distretto di Palermo; 
 

- di nominare, quale Direttore Esecuzione Contratto, il Responsabile dell’Ufficio delle 
Dogane di Messina e/o funzionario all’uopo delegato. 
  
 

 
 

 Il Direttore del Distretto 
                                                                                                      Dott. Davide Calì 

Davide Calì 
     Firmato 

 
   

 
 


